

Beschlussvorlage

BV0111/2022

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Stadtverordnetenversammlung		18.10.2022

Einreicher: Fraktion Die Unabhängigen-Bürger für Hennigsdorf

<u>Betreff:</u> Neubesetzung des Aufsichtsrates der Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH (HWB mbH) durch die Fraktion "Die Unabhängigen – Bürger für Hennigsdorf"

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

- 1. Herr Marco Siegel wird als Aufsichtsratsmitglied der Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH (HWB mbH) abberufen.
- 2. Herr Gunnar Berndt wird als Aufsichtsratsmitglied der Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH (HWB mbH) berufen.

Begründung:

Herr Marco Siegel hat sein Mandat im Gremium des Aufsichtsrates der Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH (HWB mbH) niedergelegt. Insofern ist die Nach-/ Neubesetzung durch die Fraktion "Die Unabhängigen – Bürger für Hennigsdorf" erforderlich.

Hennigsdorf, 28.09.2022

gez. G. Berndt

Vorsitzender der Fraktion Die Unabhängigen-Bürger für Hennigsdorf

BV0111/2022